

به بهانه حضور سالار عقیلی در فدراسیون گلف

دعوتید به اپرای ورزشی بازیگران و خواننده‌ها

گزارش یک

جواد رستمزاده

خبرنگار

چهارچوبی در بستر ورزش ایران به فال نیک می‌گیریم و نگاهی می‌اندازیم به حضور سایر هنرمندان در حوزه ورزش که گاه شگفت‌انگیز بوده و گاه ناامیدکننده.

نوازنده، خواننده و بازیگر در انجمن پدل محمدرضا گلزار، بازیگر مطرح سینما و البته نوازنده و خواننده در هیأت رئیسه انجمن پدل ایران است؛ بازیگری که طبق گفته خودش ورزش با زندگی‌اش عجین شده است. او ادعا می‌کند سال‌ها والیبال را به صورت حرفه‌ای و باشگاهی دنبال کرده و مدتی هم در لیگ برتر والیبال مربی فنی تیم ارتعاشات صنعتی بود و همینطور در اسکی حضور داشته اما با این حال جالب است که حالا سر از پدل درآورده است.



یکی از تازه‌ترین اتفاقات

پیرامون این موضوع، عضویت رسمی

سالار خان عقیلی در هیأت رئیسه فدراسیون گلف است

همان روزها که خبیر گلزار مثل توپ صدا کرد، فدراسیون تنیس یک بمب دیگر هم ترکانند و میلاد کی مرام را به عضویت هیأت رئیسه‌اش درآورد. میلاد کی مرام با آن بدن ورزیده معلوم است که با ورزش بیگانه نیست و البته تخصص خوبی هم در تنیس ساحلی دارد. حضور او در رقابت‌های بین‌المللی نشان می‌دهد انتخاب فدراسیون تنیس خیلی بیراه نبوده است.

اهالی هنر و ورزش در ایران معمولاً برای حضور در عرصه‌های یکدیگر رغبت داشته‌اند. افراد زیادی طی سال‌های مختلف هم از ورزش وارد وادی هنر شده‌اند و هم از هنرمندان بوده‌اند کسانی که تیشتر و شورت پوشیده‌اند و کفش‌های ورنی را با کتان‌ی عوض کرده‌اند. یکی از تازه‌ترین اتفاقات پیرامون این موضوع، عضویت رسمی سالار خان عقیلی در هیأت رئیسه فدراسیون گلف است. سالار عقیلی که مدتی است از استایل فریبه بودن خارج و خیلی تیپش فیت شده بعد از خواندن آهنگ‌های حماسی برای مدال‌آوران اکنون هوای حماسه‌سازی به سرش زده و قصد دارد جلای تازه به چهره خاک گرفته ورزش گلف ایران بدهد. در مورد تخصص و فعالیت نامبرده در فضای گلف تصویری پیدا نمی‌شود و این در حالی است که مثلاً در مورد محمدرضا گلزار که در هیأت رئیسه پدل عضویت دارد کلی عکس و مطلب می‌توان پیدا کرد. با این حال حضور استاد آواز سنتی ایران را به هر بهانه و در هر

جاماندن جودوکاران از قهرمانی آسیا به قیمت از دست رفتن المپیک

محمودی: ۴ سال عقب‌ماندگی را جبران نکردیم

جودو

فائزه زمانی

خبرنگار

پرواز فراهم شد اما ناگهان به خاطر یک سری مشکلات گفتند آسمان ایران باید کلبر شود و همه فرودگاه را ترک کنند. در نتیجه پرواز گبرمان نیامد و برای خرید مجدد بلیت هم فرصت نداشتیم.

از دست رفتن قهرمانی آسیایز تیم ملی کزان تمام شد؟

بعد از ۳ ماه اردو و تمرین به آمادگی خوبی رسیده بودیم، با تجربه و انگیزه ملی پوشان مدال دور از دسترس نبود، اگر می‌رفتم حرف برای گفتن داشتم. این مسابقات حکم انتخابی المپیک را داشت و فرصت خوبی برای گرفتن سهمیه بود اما همه چیز دست به دست هم داد تا به این مسابقات نرویم.

آرزوی هر ورزشکار حرفه‌ای حضور در المپیک است، همین جوری با تعلق، حالا با این ۴ سال از میادین دور بودیم، حالا با این اتفاق فرصت حضور در المپیک را هم از دست دادیم، هرچند هنوز کمی امید هست تا جودو با وایلدکارت، سهمیه المپیک بگیرد. امیدوارم حداقل پیگیری‌ها جواب بدهد و یک نماینده در المپیک داشته باشیم.

شرایط جودو بعد از رفع تعلق بهتر شده است؟



در این ۴ سال بدون تمرین نبودیم و مسابقه داخلی و دوستانه داشتیم اما حضور در میادین بین‌المللی را از دست داده بودیم، مشکل اصلی ما عدم حضور در مسابقات مختلف و اردوهای مشترک بود و حالا بودجه و مسائل دیگر است. شرایط بهتر شده است و همین که رفع تعلق شدیم و می‌توانیم در مسابقات رسمی شرکت کنیم، خوب است اما باید تلاش کنیم این ۴ سال نبودن مان را جبران کنیم که متأسفانه فعلاً شرایط این جور پیش نمی‌رود و باید ببینیم در ادامه چه اتفاقی می‌افتد.

ناظران جهانی مجمع انتخاباتی تأکید بر تغییر اساسنامه داشتند

اینچه درگاهی با امید به بازسازی ژیمناستیک رئیس شد

شده. زهرا اینچه‌درگاهی، عابد حقدادی و حبیب نوظهوری سه کاندیدی این دوره بودند. قبلاً در مجمع انتخاباتی ۲۴ اسفندماه سال ۱۴۰۱ صلاحیت اینچه درگاهی تأیید نشده بود و او در مقابل، جلسه را ترک کرد و ۲۴ عضو دیگر مجمع ۱۴۰۱ هم دنبال او رفتند. با وجود این انتخابات برگزار شد و عابد حقدادی با اکثریت آرا به عنوان رئیس انتخاب شد. اما پس از گذشت مدتی فدراسیون جهانی

حقدادی را به عنوان رئیس به رسمیت شناخت و در نهایت انتخابات ابطال شد تا اینچه درگاهی بعد از کش و پوس‌های زیاد دوباره به فدراسیون بازگردد. اتفاقات ژیمناستیک ایران، با حساسیت و دینارسیون جهانی را برانگیخت و همین سازه هم باعث شد که مسئولان جهانی روی برگزاری مجمع انتخاباتی دیروز وسواس زیادی به خرج دهند تا جایی که برای جلوگیری از تعلق آرا برای برگزاری انتخابات در

تاریخ مقرر اولتیماتوم داده بودند. اینچه درگاهی به عنوان اولین کاندیدای سخنرانی تندی کرد که تذکر رئیس مجمع محمد شروین اسبقیان را به همراه داشت. او در بخشی از صحبت‌هایش گفته بود: «در دوره حضور من کمک‌های وزارت یک میلیارد بود که به ۵/۵ رسید و حالا به ۱/۵ رسیده که متأسفانه من نبودم تا از آن به خوبی استفاده شود. اکنون ۲۰ میلیارد بیشتر از مجلس گرفته‌ایم. بودجه کمیته المپیک

هم افزایش پیدا کرد». در ادامه حبیب نوظهوری انصراف داد و عابد حقدادی با پیغام به وزیر انصراف را اعلام کرد. در پایان این مجمع انتخاباتی هم اینچه‌درگاهی با ۶۰ رأی از ۶۶ رأی به مدت چهار سال به عنوان رئیس فدراسیون ژیمناستیک انتخاب شد و بعد از انتخاب گفت: «کمی به عقب برمی‌گردیم و همه چیز را بازسازی می‌کنیم. امیدوارم در صحنه‌های بین‌المللی بدرخشیم.»



ناکامی نامداران کشتی در رسیدن به المپیک پاریس

یک المپیک و هزار ستاره غایب

کشتی

محسن وظیفه

خبرنگار

باعث شد تا خیلی از نامداران بلیت المپیک را نتوانند بگیرند. بعد از اینکه بزرگانی چون دیوید تیلور، جی‌دن کاکس، توماس کیلمان و جردن بارفوس از امریکا به دلیل شکست در انتخابی تیم ملی به المپیک نرسیدند و هنوز حضور نامدارانی چون رشید سعدالله‌اف و موسی اولوفیف از روسیه که دوره قبل بازی‌ها مدال طلا گرفتند، به دلیل مسائل سیاسی در هاله‌ای از ابهام قرار گرفته، باید نام برخی دیگر از بزرگان کشتی را در بین غایبان بازی‌های المپیک قرار داد. اولین نفری که می‌تواند در این فهرست قرار بگیرد، فرانک چامیزو است؛ کسی که

به نایب در انتخابی قاره‌ای اروپا ناکام ماند و در ترکیه هم بازنده شد. علاوه بر او ماکومد ابراکیموف ازبکستانی هم از دیگر نامدارانی بود که به المپیک نرسید و البته در این لیست نام دمیترناش ترکیه‌ای را هم می‌توان برد که در صدم تانیه سهمیه المپیک را از دست داد. علیرضا سرلک از ایران هم می‌تواند در بین مدال‌دارانی قرار بگیرد که به المپیک نرسید. سرلک نقره جهان در سال ۲۰۲۱ را کسب کرد. در کشتی فرنگی هم هان‌سو ریو کشتی‌گیر کهنه‌کار کره‌ای و دارنده ۲ مدال طلا و یک نقره جهان از کره جنوبی، سلجوق جان دارنده

۲ مدال برنز جهان از ترکیه، زولتان لواز دارنده مدال نقره جهان ۲۰۲۲ از مجارستان و ویکتور نمس صرب، بردیموراتوف دارنده مدال‌های نقره و برنز جهان از ازبکستان، میچالیک دارنده مدال برنز المپیک از لهستان و یاکوبی کاجاپیا دارنده مدال نقره المپیک توکیو و ۲ مدال برنز جهان از گرجستان از جمله نامدارانی هستند که به المپیک نرسیدند. یک المپیک و این همه ستاره غایب که شاید نشان از افت فنی بازی‌های المپیک هم داشته باشد.



ملی دعوت شده و نه در فدراسیون بوکس سمت گرفته است. بودن او در ورزش البته الگوی خوبی برای همه نوجوانان و جوانان است.

سایرین

هدیه تهرانی سال‌ها قبل در ورزش تایی جوان پست گرفت و نمره عضویتش در این ورزش هیچ وقت مشخص نشد. پژمان جمشیدی هم که حالا بازیگرتر شده، سال‌ها قبل ظاهراً در تیم ملی فوتبال عضو بوده و یک گل هم به گرجستان زده است. داریوش ارجمند هم البته عضو فدراسیون ورزش‌های پهلوانی و زورخانه‌ای است.

بازی در نقش مشاور فرهنگی فوتبال

پژمان بازی، هنرپیشه دیگری است که در آذرماه ۱۳۸۸، مدت کوتاهی به عنوان مشاور و مسئول فرهنگی مدیران عامل سابق تیم پرسپولیس منصوب شد. حضور او علاوه بر علاقه‌اش به باشگاه پرسپولیس، به دلیل نسبت فامیلی با نزدیکان یکی از مدیران عامل سابق شکل گرفت.

همایون موسیقی ایران در بوکس

همایون شجریان در کنار صدای محلی، روح آرام و هنری‌اش علاقه وافر به ورزش بوکس دارد و این ورزش را به صورت مداوم و علمی دنبال می‌کند. او هنوز نه به تیم



خبر

بلوری زاده ۱۵ شاگردش را فراخواند

پدیده بلوری‌زاده سرمربی تیم والیبال جوانان دختر، شاگردانش را برای چلنج کاپ به اردو فراخواند. سیده نگارهاشمی، درسا فالاح کردخلی، مبیناسادات غفاریان انبرانی، دایانا رشیدی مهرآبادی، هدیه طالعی فرخنده، شقایق حسن‌خانی، ریحانه سادات فاضلی، سپینود دست برجن، محدثه مشتاقی، الهه پورصالح، آیتک سلامت، فاطمه خلیلی، زهرا کریمی، فاطمه منظوری و ریحانه کریمی ۱۵ بازیکنی هستند که برای ۵ روز زیر نظر پدیده بلوری‌زاده و همکارانش قبل از پرواز به فیلیپین آخرین تمرینات را انجام می‌دهند. سومین دوره چلنج‌کاپ زنان آسیا ۲۰۲۴ از ۹ تا ۹ خرداد به میزبانی فیلیپین برگزار می‌شود.

نعمتی؛ بلاتکلیف تا یک ماه دیگر

کمتر از چهارماه تا بازی‌های پارالمپیک مانده و هنوز مشخص نیست که زهرا نعمتی چه تصمیمی برای حضور در پاریس می‌گیرد. نعمتی به اردوی تیم ملی پاراتیروکمان دعوت شده اما هنوز شرایط خوبی ندارد و مشخص نیست که چه اتفاقی قرار است رخ بدهد. جلییل کوهپایه‌زاده رئیس فدراسیون جانبازان و توانایان با اشاره به آخرین وضعیت زهرا نعمتی گفت: «طی گفت‌وگویی که ما و کمیته ملی پارالمپیک با زهرا نعمتی داشتیم، هنوز از نظر جسمانی و روانی خود را آماده شرکت در این رویداد بزرگ نمی‌بیند و نظر قطعی خود را به ما اعلام نکرده است. نعمتی ورزشکار پرافتخار تیرکمان است و در کارنامه خود ۳ مدال طلای پارالمپیک و ۴ مدال پارآسیایی را دارد. ورزشکاری که با طلا عین شده باشد، همیشه مردم از او انتظار کسب طلا دارند و این فشار زیادی را روی ورزشکار تحمیل می‌کند. به هر شکل طی ۲۰ روز یا یک ماه آینده وضعیت زهرا نعمتی برای حضور در پارالمپیک پاریس نهایی می‌شود.»

برد دختران هاکی باز مقابل عمان

تیم ملی هاکی داخل سالن دختران کار خود را در مسابقات قهرمانی آسیا با برد شروع کرد. رقابت‌های هاکی سالتی دختران قهرمانی آسیا در حالی از دیروز شروع شد که تیم ایران در اولین دیدار خود ۸۰۰ عمان را شکست داد. در این بازی الهام دایی ۳ گل، زیبا بچیوی ۱ گل، المیرا پوپاش، پانیا عباسی و دینا عبدالرحیمی هر کدام یک گل برای ایران به ثمر رساندند. تیم ایران در مرحله مقدماتی با تیم‌های قزاقستان، مالزی، نیال و عمان هم‌گروه است. در پایان این رقابت‌ها تیم قهرمان مجوز حضور در جام جهانی را می‌گیرد.

حضور ساعی و رحیمی

در مجمع اتحادیه تکواندو آسیا

مجمع عمومی اتحادیه تکواندو آسیا با حضور رئیس و دبیرکل فدراسیون تکواندو کشورمان برگزار شد. این مجمع در حالی برگزار شد که هادی ساعی رئیس و اصغر رحیمی دبیرکل فدراسیون و سید محمد پولادگر رئیس سابق فدراسیون و نایب رئیس آسیا در این مجمع حضور داشتند. در این مجمع بعد از ارائه گزارش مالی و تسویب آن توسط اعضا، میزبان برخی رویدادهای ۲ سال آینده قاره کهن مشخص شدند که بر این اساس رقابت‌های آزاد آسیا در سال ۲۰۲۴ به میزبانی اندونزی برگزار می‌شود و پاکستان هم میزبان این مسابقات در سال ۲۰۲۵ است. رقابت‌های جام باشگاه‌های آسیا و جام ریاست فدراسیون جهانی در سال ۲۰۲۵ با چینی‌ها میزبانی خواهند کرد. اندونزی هم به عنوان میزبان مسابقات قهرمانی آسیا ۲۰۲۵ در ده‌های سنی نونهالان، نوجوانان و پاراتکواندو انتخاب شد.

سوری سرمربی تنیس شد

امید سوری با حکم رئیس فدراسیون تنیس سرمربی جدید تیم ملی شد. فدراسیون تنیس برای مسابقات دیویس کاپ منطقه آسیا و اقیانوسیه سرمربی جدید تیم ملی را معرفی کرد. او پیش از این، بازیکن تیم ملی ایران بود. حمیدرضا نداف به عنوان مربی-بازیکن و تونی اندوویچ به عنوان مربی، تیم دیویس کاپ ایران را در مسابقات اردن همراهی می‌کنند. پیش از این محمدرضا توکلی از تیر ۱۴۰۱ سرمربی تیم ملی ایران بود. تیم ملی تنیس ایران اسفند سال گذشته در پلی آف گروه دو جهانی مقابل استونی شکست خورد و به گروه سه منطقه آسیا و اقیانوسیه برگشت. مسابقات ۲۱ خرداد برگزار می‌شود.

برنز قوی‌ترین مردان برای قیطاسی

رضا قیطاسی در بخش حرفه‌ای مسابقات قوی‌ترین مردان جهان در روسیه، مقام سوم را از آن خود کرد. بازی‌های قدرتی دنیا در روسیه (سبیرن شو)، با ۶ آیتم در رشته قوی‌ترین مردان در بخش حرفه‌ای برگزار شد. در این رقابت‌ها رضا قیطاسی در دسته سنگین‌وزن به عنوان نماینده ایران به رقابت پرداخت موفق شد در ۲ آیتم نر فالو و در ۲ آیتم دیگر نیز در جایگاه دوم قرار گیرد. قیطاسی سومین آیتم (حمل) الوار ۳۴۰ کیلوگرمی به طول ۴ متر) بخش حرفه‌ای رقابت قوی‌ترین مردان بازی‌های قدرتی جهان را با ثبت یک رکورد فوق‌العاده بالاتر از رقبای پشت‌سر گذاشت و در آیتم کوی نیز توانست برترین ورزشکار این رقابت‌ها شود. وی همچنین در آیتم سه‌گانه و کنده نیز موفق به کسب جایگاه دوم شد. در آیتم کنده حریف روسی‌ای موفق شد کنده ۱۸۰ کیلوگرمی را ۲ مرتبه بالای سر ببرد و در جایگاه اول بایستد. قیطاسی به عنوان قهرمان مردان آهنین ایران در جایگاه سوم بیکارهای بازی‌های قدرتی جهان قرار گرفت و جایزه ۵ هزار دلاری را نیز بدست آورد.